Proc. Leg. nº 6098/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3825/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

ASSUNTO: Realizar estudos de instalação de
faixa de pedestres na Rua Mário Olivo,
travessia para a UBS no Jd. Maracanã.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que subscreve apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Determinar ao departamento competente para que realize

estudos de instalação de faixa de pedestres na Rua Mário Olivo, travessia para UBS

no Jd. Maracanã.

Justificativa

Ao realizar gabinete itinerante no bairro, munícipes

abordaram este vereador solicitando que seja realizada a instalação de faixa de

pedestre neste local, visando à segurança de quem precisa ir até a UBS.

O movimento nesta via é muito intenso e pode causar

sérios acidentes de atropelamento.

Anexo, foto.

Proc. Leg. nº 6098/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 2 de outubro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TK74U6U135E2KG45
		2023-10-02T10:40:38-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura